

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABA

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						01 - PMA
SERVIÇO:	Vala de infiltração - dimensoes (6,50 x 12,00m)					Unidade: unid
						Valor (R\$): R\$ 7.409,57

EQUIPAMENTO						
Fonte	Código	Discriminação	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total
						0
						0
					Sub-Total	0

SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
Fonte	Código	Discriminação	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total
ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	18,00	36,34	R\$ 654,12
ORSE	10179	Lastro de brita 0 - Espessura 30cm	m3	1,80	126,90	R\$ 228,42
ORSE	2657	Lastro de brita 2 Espessura 20cm	m3	1,20	104,64	R\$ 125,57
ORSE	04405/ORSE	Gramma nativa capim de burro ou batatais, em placas, fornecimento e plantio	m2	65,00	10,40	R\$ 676,00
ORSE	4883	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	Unidade	6,00	437,75	R\$ 2.626,50
					Sub-Total	R\$ 4.310,61

MATERIAL						
Fonte	Código	Discriminação	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total
ORSE	1532	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 100mm	m	44,00	23,87	R\$ 1.050,28
ORSE	1590	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 100mm	Unidade	2,00	31,52	R\$ 63,04
ORSE	1556	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 100mm	Unidade	6,00	17,48	R\$ 104,88
SINAPI	13255	Tampa de concreto para pv ou caixa de inspecao, dimensoes 600 x 600 x 50 mm	un	6,00	38,59	R\$ 231,54
					Sub-Total	R\$ 1.449,74

MÃO DE OBRA						
Fonte	Código	Discriminação	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total
SINAPI	88267	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	5	17,49	R\$ 87,45
SINAPI	88309	Pedreiro com encargos complementares	h	5	17,53	R\$ 87,65
SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	h	10	13,20	R\$ 132,00
					Sub-Total	R\$ 307,10

	Valor Total	R\$ 6.067,45
	BDI (22,12%)	R\$ 1.342,12
	Total dos Serviços R\$	R\$ 7.409,57